1545 febbraio, Venezia. 

Pietro Aretino a Giulio Romano. 

Rallegramenti per la guarigione di Giulio Romano . 

Collocazione sconosciuta. 

Camesasca 1957, II, pp. 5 1-52 . 

Sonomi con voi rallegrato, fratel dolcissimo, nel conto de la salute ren
duta da la misericorde bontà di Dio a la virtù de le membra di tutto 
il vostro corpo; ma il non ricevere risposta alcuna de la lettera, con il 
cui mezo ho fatto così dovuto officio, è forse causato dal non esservi 
ella per mala sua ventura in mano mai capitata. Onde mi pare di repli
carvi il contento da me preso ne la certezza del vostro pur non esser 
morto, come teneva ognuno; ma risanato, quale desideravano tutti. Se 
mi doleva il morir vostro, Cristo il sa, che nel cuor mi vidde la doglia. 
E se mi è piaciuto il conservarvi in vita la pietà sua, sallo Tiziano che, 
udendone io la nuova, per la letizia mi scorse negli occhi le lagrime. Ma 
ingiurierei il generai duolo di ciascuno, se io non vi dicessi che �l mal 
di voi in ognuno non commovesse il dolersene. Per la qual cosa si con
fessa da tutti che ci viveve sì bene, che il vivere che fate è caro e a Dio 
e agli uomini. E però la clemenzia di lui l'ha scampa�a ne lo. estremo; 
e le carità di loro ne lo estremo l'han pianto . Ma chi dee piangere la 
gente, se non piange il mancar d'un sì virtuoso spirito, e chi scampare 
Iddio, se non iscampa la vita d'una sì costumata persona? Di Vinezia, 
di febraio 1545 . 
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1545 marzo 4, Mantova. 

Giulio Romano ratifica la vendita di una vigna in Roma ad Ascanio Celso. 

ASMN, Archivio Notarile, notaio Gerolamo Cizzoli, Imbreviature anno 15451 . 

Mazio 1844, p. 69. 

Iesus . In Christi nomine amen, anno 1545 ,  indictione tercia, die mer
curii quarto mensis martii, tempofe seren�ssimi et �nvictiss.im� dom�n� 
Caroli imperatoris et cetera, Mantuae et m do�o mfra.scnp�I don:r�u 
Iulii sita in contrata Unicornii, presentibus magrstro Hrerommo, hlw 
quondam Martini de Archo, muratore, dvi M.a?tuae de contrata C.ervi, 
qui iuravit et cetera, magistro Bartholomeo, frho quondam Iohanms Ia
cobi de Martinis della Montenaria, marangono, cive Mantuae de con
trata Cigni et domino Isidoro, filio quondam do�ini An�onii �e Fra�
cho notario et cive Mantuae de contrata suprascnpta Umcornn, omm
bus 'testibus et cetera. Ibique spectabilis vir dominus Iulius, filius quon
dam domini Petri Pippi de Ianutiis, romanus, prefectus fabricarum i.llt;tstrissimi et excellentissimi domini nostri domini ducis Mantuae et c1v1s 
ac habitator Mantuae in suprascripta contrata Unicornii, asserens se es
se piene informatum et habere scientiam de instrumento ':e?ditionis fac
tae per magnificum dominum Robertum Strozzam, patncmm mantua
num in Urbe commorantem, procuratorem et uti procuratorem ac no
mine et cive ipsius domini Iulii, reverendo domino Ascanio Celso, cleri
co romano de una eius dicti domini Iulii vinea octo petiarum plus vel 
minus qua�tacumque sit et pro quanta reperitur infra suos confines, posita 
et iacente in urbe et infra menia urbis et iuxta ecclesias Sanctorum Eu
sebii et Iuliani, cum domo, vasca, tino, statio et puteo, liberis ac terra 
soda, quibus ab uno latere sunt bona dominae Virgiliae, reli�tae quon
dam Iohannis Baptistae de Cornu, ab alia sunt bona Margantae Pede
montanae ab alia sunt bona heredum quondam domini Mariani de Al
teriis, ant� est via publica et ab alia est viculus vicinalis, vel si qui ali� 
sunt aut esse possunt plures aut veriores confines antiqui vel moderm 
(. . .  ) ,  pro preda et nomine precii trecentorum quinquaginta scutorum 
auri in auro de qua quidem instrumento rogatus extitit dominus Evan
gelista de Cicharellis notarius romanus sub di.e deci�a quar�a n:ensis ia: 
nuarii proximi decursi anni instantis, ( .  . .  ) ad mstantram mel H7eronym1 
de Cizolis notarii infrascripti, uti publicae personae, presentrs, strpu
lantis et acceptantis nomine et vice prefati reverendi domini Ascanii emp
toris absentis (. . .  ) ,  predictum instrumentum venditionis ac omnia et sin
gula in eo contenta, apposita et inserta ratificavit, approbavit et emolo
gavit (. . . ) .  
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Ego Hieronymus, filius quondam domini Iohannis Baptista de Cizolis .